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VÁROSNAP

léptek a színpadra.                         (Folytatás a következő oldalon.)                        (Folytatás a következő oldalon.)

A Dombrádi Városnap a Móra Ferenc Általános Iskola, 
Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola udvarán került 
megrendezésre 2021. augusztus 20-án.

A megnyitót követően a Szivárvány Óvoda és Bölcsőde 
óvodásainak fellépése következett. A Méhecske és Katica csoport 
Rémes ez a sok kérdés című előadását a Napocska csoport Je- 
ruzsálem tánca követte, majd a Margaréta csoport kis matrózai 
léptek a színpadra.                         (Folytatás a következő oldalon.)
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(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)
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(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)
A Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Mű- 

vészeti Iskola Fantasy Majorett csoportja is színesítette a Városnap 
kulturális blokkját. A gyerekeket felkészítette a Dombrád Közszol- 
gálatáért díjat kapott pedagógus, Pellei Zoltánné. A Fantasy majo- 
rette csoportról azt lehet tudni, hogy 27 éve alakult a Dombrádi 
Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti 
Iskola keretein belül. Ez idő alatt számtalan versenyen, fesztiválon, meg a fiatalokat.                            (Folytatás a következő oldalon.)                          (Folytatás a következő oldalon.)

rendezvényen vettek részt, ahol öregbítették településünk hírne- 
vét. Az országos versenyeken és az Európa bajnokságokon ered- 
ményesen szerepeltek, ezzel bővítve városunk és iskolánk érem- 
gyűjteményét. A helyi városnapok rendszeres fellépői.

14 órától a LOVE DANCE Party Együttes zenélt. Gyuri bohóc 
interaktív gyermekműsorát nagy élvezettel figyelték az apróságok. 
Az előadást követően a bohóc lufiból hajtogatott figurákkal lepte 
meg a fiatalokat.                            (Folytatás a következő oldalon.)
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(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)
A cukorágyúból kilőtt finomságokat izgatottan gyűjtötték össze 

a kisebbek-nagyobbak egyaránt. 
Baby Gabi nyitotta a sztár fellépők sorát. Őt követte Sihell Ferry 

és az Aroma Együttes, majd Rostás Szabika hívta táncba a néző- 
közönséget.

Oszlánszki Patrik és a „szabad a tánc” néptánccsoport talpa alatt 
izzott a színpad. A Free Dance Alapfokú Művészeti Iskola Tehet- 
séggondozó csoportjának tagjai: Tóth Kata, Simkó Emese, Tóth 
Patrik, Hoksz Attila és Oszlánszki Patrik. A csoport vezetői: Andó- 
né Kujbus Nóra és Oszlánszki Patrik. A helyszínen megtudhattuk, 
hogy nagyon sok versenyen, rendezvényen vesznek részt, sőt 
rendszeresen járnak külföldi fellépésekre is. A táncosok nagyon 
sok időt töltenek együtt és nagy hangsúlyt fektetnek arra, hogy 
mindenki megismerje és megszeresse a hagyományos néptáncot.

Sebők Sándor fergeteges hangulatú bulit teremtett. Sándor mu- 
zsikája hallatán a színpad előtt sokan táncra perdültek.

A tombolasorsoláson számos ajándékkosár, vásárlási utalvány, zettek valamilyen magyar slágerlistát.          (Folyt. a köv. oldalon.)         (Folyt. a köv. oldalon.)

elektromos fűnyíró talált gazdára. A fődíj pedig egy nagy értékű 
női kerékpár volt. A rendezvény résztvevői az iskola sportpályáján 
felállított sátorban két cirkuszi előadást is megtekinthettek. 

A zsonglőrök, bűvészek, bohócok, görgőegyensúlyozók, illuzio- 
nisták, illetve óriáskígyó műsorszámok 2x75 percen keresztül szó- 
rakoztatták a nézőket. Emellett a hajmeresztő Tűzkereken ülők si- 
kongatásától volt hangos a vidámpark. A kisebb gyerekek ugráló 
várba mehettek vagy a figurás körhintára, kisvonatra válthattak 
jegyet. A büfében hot dogot, hamburgert, lángost, lapcsánkát vásá- 
rolhattak, míg az önkormányzatunk által árusított ételjegyeket 
ízletes, tartalmas babgulyásra és üdítőre lehetett beváltani.

Az est fénypontja azonban a V-Tech élő koncertje volt. A zenekar 
énekeséről elmondta Pintye Zsolt a Szabolcs-Szatmár-Bereg Me- 
gyei Közgyűlés bronz emlékérme kitüntető elismerését kapott 
Nyíregyházi Televízió riportere, aki a rendezvény konferansziéja 
volt, hogy Kefir fiatal kora ellenére 12 éve a magyar popkultúra ré- 
sze: 21 slágeréből készült videoklip, ezek szinte kivétel nélkül ve- 
zettek valamilyen magyar slágerlistát.          (Folyt. a köv. oldalon.)
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(Folytatás a következő oldalon.)(Folytatás a következő oldalon.)(Folytatás a következő oldalon.)
Számos arany- és platinalemez, vagyis több százezer eladott 

hanghordozó, több ezer koncert és fellépés, számtalan hazai és 
nemzetközi siker fűződik a nevéhez; nemcsak a V-Tech tagjaként, 
de szólóban is sikeres tudott lenni!

OTP Bank Nyrt.

L.A.C. Holding Zrt.

Dombka 2003 Zrt.

COOP Zrt.

Kertészeti Áruda Rinkó István

Petis és Társa Kft.

Jani-Ker 2020 Sütő János László e.v.

Gál Sándor Tüzelő és Építőanyag kereskedő

MA-MÁR Ker Kft.

Háda Dezsőné Élelmiszerkereskedés vegyes jelleggel

Kovács Ferenc e.v.

Andi Sütő és Kereskedelmi Bt. 

Kisvárdai- Kenyérgyár Kft. 

Gyulaházi Sütöde Kft.

B-B Diszkont Balláné Juhász Éva

TA-TE Kft.

Harsányi Zsolt

EAST MILK Kft.

Karászi Tüzép

Harsányi László Polgármester úr

Vincze Menyhért Képviselő úr

Csáki István Gyuláné Képviselő asszony

Csáki Menyhért Péter Képviselő úr

Gombos Csaba Képviselő úr

Spekker András Képviselő úr

Dombrádért Együtt Nonprofit Kft.

Csáki Hús Kft.

Városnap támogatók
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DOMBRÁDI HAJTÁNYOS NAP
2021. augusztus 20-án délelőtt megrendezésre került a 

dombrádi hajtányos nap. 
A rendezvényt a Kisvasutak Baráti Köre Egyesület és Dombrád 

Város Önkormányzata szervezte. 

Nemcsak megtekinteni, de ki is lehetett próbálni sok olyan vasúti 
szerelvényt, amelyek ma már nincsenek forgalomban. 

Intézményünkben az elmúlt egy évben is rengeteg színes prog- 
ram került megrendezésre. 

A programok által a résztvevők előtt megelevenedett, hogy 
milyen is volt, amikor Dombrádon még üzemelt a kisvasút. 

Bölcsődei hírek
Intézményünk 12 férőhelyes, ahol a 3 éven aluli gyermekek 

szakszerű nevelése és gondozása folyik. Igyekszünk feltétel nél- 
küli szeretettel, elfogadással és megfelelő viselkedési minták nyúj- 
tásával elősegíteni a gyermekek harmonikus fejlődését. Célunk, 
hogy a gyermekek a lehető legtöbb élményhez jussanak. A beszok- 
tatási időszak nagyon nehéz a szülőnek, a kisgyermeknek és ne- 
künk kisgyermeknevelőknek is, de ez az időszak hamar lezárul és a 
gyermekek felszabadultan élvezhetik a bölcsődei élet sokszínűsé- 

gét. Intézményünkben az elmúlt egy évben is rengeteg színes 
program került megrendezésre. Ősszel tökfaragást szerveztünk, 
decemberben ellátogatott a Mikulás, a gyerekek egy kis verssel és 
énekkel köszöntötték, kreatív foglalkozásokkal vártuk a kará- 
csonyt és karácsonyfát díszíthettek a gyerekek. A farsang és a gye- 
reknap egész hetes program keretében került megünneplésre. Hús- 
vétkor megőrizve a hagyományokat nem maradhatott ki a tojásfes- 
tés sem. Anyák napjára egy rövid műsorral készültek a gyerekek. 

Fontosnak tartjuk a névnapok és születésnapok megünneplését 
is. Az éven először került sor a Bölcsődések ballagására, ahol 6 
gyermek búcsúzott el a társaitól és mentek el az óvodába.
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Az elmúlt időszakban a hagyományokhoz híven megrendezésre 
került a gyermekhét. A hét minden napjára színes programokat 
szerveztünk az óvoda udvarán. Mindkét óvodában ügyességi ve- 
télkedőt rendeztek, arcfestést és csillámtetoválást kaptak a gyere- 
kek. Zenés, interaktív műsorral tudtuk a gyermekek felhőtlen jó 
kedvét fokozni a „Répa, retek, mogyoró” nevű együttes közremű- 
ködésével. Maradandó élményt nyújtott kicsik és nagyok számára 
egyaránt. A veszélyhelyzet szabályainak enyhítése után, az óvodai 
évzárók, ballagások a megszokott ünnepélyes keretek között ke- 
rültek megrendezésre. 56 gyermek búcsúzott szeretett óvónénik- 
től, társaiktól és az óvodától. Kívánunk számukra sikeres, boldog 
iskolai éveket.

Egy sikeres pályázat zárásaként óvodánk gyermekeit megörven- 
deztették mesés ugrálóvárakkal, amit kora reggeltől birtokba ve- 
hettek. Ezen a napon sem maradhatott el az arcfestés, csillámteto- 
válás és nem utolsó sorban vattacukorral kedveskedtek a program 
szervezői. Az élményekben gazdag nevelésiév végi programok 
után kezdődhetett a nyári óvodai élet. Azoknak a gyerekeknek akik 
nyáron óvodába jártak, igyekeztek az óvónénik örömteli, színes 
napokat szerezni. Augusztus 20-án megrendezésre került Város- 
napon 4 óvodai csoportunk gyermekei is színpadra léptek színvo- 
nalas, táncos műsorukkal.

Ezúton kívánok jó egészséget és élményekben gazdag 
2021/2022-es nevelési évet a Szivárvány Óvoda és Bölcsőde dol- 
gozói nevében.

Miklovicz- Veres Tímea Intézményvezető 

Óvodai élet
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Vidám nyári táborok a Bereczky Zsigmond 
Református Általános Iskolában

A Ballagási ünnepség után sem ért véget a tanév számunkra. Jú- 
nius 28-tól július 2-ig tartott a Napközis Erzsébet tábor, amely 87 
táborozó gyermek kikapcsolódását szolgálta. A hét során számos 
színes program várta a tanulókat. Így a tábori olimpia, népmese 
előadás, bábszínház, kreatív foglalkozás, számháború, gyógynö- 
vények gyűjtése, logikaijátékok, textilfestés, táncház. A tartalmas 
hetet kirándulás zárta, az alsó tagozatos diákok Debrecenbe a Ke- 
rekerdő Élményparkba, a felsősök Lillafüredre az Anna barlangba 
látogattak el.

Július 25-én 41 tanuló busszal indult a Balaton partjára, a Zán- 
kai Élménytáborba. A gyönyörű időben, a fürdőzés mellet volt le- 
hetőségünk túrázásra, sétahajókázásra, sárkányhajózásra és 
strandfoci bajnokságon is kipróbáltuk magunkat. Emellett részt 
vettünk érzékenyítő foglalkozáson, kipróbáltuk a 3d-s tervezői 
programot, ahol Szántó Ruben és Raminczki Csaba 6.osztályos 
tanulók által tervezett tárgy kapta a legtöbb szavazatot a verse- 
nyen, így Ők nyerték a tervezői versenyt. Hajlikázó néptánc cso- 
portunk néhány tagja részt vett a Tábori KI MIT TUD? vetélke- 
dőn, ahol III. helyezést szereztek. Péntek reggel élményekkel tele, 
vidáman indult haza a csapat.

A táborozási lehetőség azonban még augusztusban is folytató- 
dott, hiszen augusztus 25-étől elkezdődött a 3 napos Hittan tábo- 
runk. (Folytatás a következő oldalon.)(Folytatás a következő oldalon.)

A cigándi Bodrogközi Múzeumporta remek program volt a tanu- 
lóink számára, ám emellett fontosnak tartottuk  az elcsendesedést, 
melyet a Bibliai történetek feldolgozása biztosított. Fő Aranymon- 
dásunk a héten: „Légy erős és bátor!” Ezúton is szeretnénk kö- 
szönetet mondani a Gyermekmisszió Alapítványnak, hogy 
ebben a tanévben is megvalósulhatott a Hittan tábor.

(Folytatás a következő oldalon.)
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A Dombrádi Móra Ferenc Általános Iskola,
Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola hírcsokra:

Ugorjunk vissza az időben egy kicsit és „emlékezzünk az el- 
múlt időkre”, az elmúlt időknek szép emlékeire:
► 2021. 04.30-án „elballagott” a 12. osztály, majd kezdetét vette 

az írásbeli érettségi vizsgák sorozata.
► A 12. osztály osztályfőnöke: Fábián Viktor
► A tanulók névsora: Berecz István János, Bónis Bettina, 

Dancs Ruben, Giesinger Lőrinc Attila, Gombos Emese, Hajnal 
Márk, Illés Patrik Róbert, Lakatos Attila Imre, Lakatos Csaba, 
Lakatos Levente, Lőrincz Noémi, Orgován Márk, Szakszon Milán, 
Szerdi József, Tóth Klaudia, 
► 2021. 06.19-én a 8. osztály intett búcsút iskolájának:
► 8.a osztály osztályfőnöke: Brekk Zoltánné
► A tanulók névsora: Balogh Albert, Balog Luca, Demeter 

Gergő, Gáncsos Boglárka, Hamza Róbert, Himmer Zsófia, Ka- 
nalas Gergő Levente, Lakatos Iván, Lakatos Kitti, Madarász Han- 
na, Molnár Boglárka, Orosi Noémi Csenge, Policska Patrik Kevin, 
Rostás Péter (Folytatás a következő oldalakon.)(Folytatás a következő oldalakon.)

► Kiváló tanulmányi eredményükért és példamutató 
magatartásukért, versenyeken elért teljesítményükért Móra-
díjban és Dr. Solymosi László Alapítványi-díjban részesült: 
Balogh Luca és Madarász Hanna 8.a osztályos tanulók.

► A 8. b osztály osztályfőnöke: Csákiné Szanyi Julianna
► A tanulók névsora: Balogh Máté Béla, Dancs István 

Lorenzó, Gombos zita Virág, Görög Péter, Horváth Patrik, Horváth 
Zsolt, Horváth Dzsenifer, Horváth Tímea, Lakatos Szimonetta, 
Lakatos Renátó, Kresztyankó Viktória, Molnár Levente, Oláh 
Eugénia, Rabóczki Alexa Zsuzsanna, Sápi Klaudia, Szegfű János
► Kiváló tanulmányi eredményéért és példamutató maga- 

tartásáért, versenyeken elért teljesítményéért Móra-díjban 
részesült: Molnár Levente 8.b osztályos tanuló. Dr. Solymosi 
László Alapítványi-díjban pedig Balogh Máté Béla és Molnár 
Levente 8. b osztályos tanulók.

(Folytatás a következő oldalakon.)

(Az előző oldal folytatása.)
Augusztus 28-án Intézményünk Vezetői részt vettek Felsőzsol- 

cán az Országos Református Tanévnyitó  Ünnepségen. Fel- 
emelő érzés volt látni, ahogy a református iskolák  között Geri Lilla 
és Sipos Adrián 8.osztályos diákok bevonultak intézményünk 
zászlójával. Augusztus 29-én megtartottuk Tanévnyitó Ünnepsé- 
günket és Istentiszteletünket. Első osztályos tanulóink ünnepi 
műsorukkal, Kovács Réka Bianka és Szalai Dávid Imre 5. osztá- 

lyos tanulók verssel köszöntötték az ünnepségen részt vevőket. 
Szeptember 3-án csodálatos napot töltöttünk Budapesten a 

GROUPAMA ARÉNÉBAN és a Gellért – hegyen, melyet a Game 
Time verseny eredményeként nyertek a diákjaink.

A következő Igét helyezzük közösségünk minden tagjának 
szívére a 2021/2022-es tanévre: „Hagyd az Úrra utadat, bízzál 
benne, mert Ő munkálkodik.” Zsoltárok 37,5 

Szűcsné Kovács Anikó
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(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)
Hon- és népismereti alkotótábor:
► A nyári szünet utolsó hete még tartogatott meglepetéseket a 

„Mórás diákok” számára. Az „Itthon, együtt közösen Szabolcs-
Szatmár-Beregben" elnevezésű pályázat keretében 20 tanulónk 
vehetett részt hon-és népismereti alkotótáborban.
► A program célja, hogy a gyerekek változatos, színes progra- 

mok által megismerkedjenek szűkebb hazánk Dombrád és a me- 
gyénk múltjával, nevezetességeivel, hagyományaival.
► A tábor tervét úgy állítottuk össze, hogy a gyerekek életkori 

sajátosságainak megfelelően a tanulás-játék-élmény töltse ki a 
hetet. Mindennap voltak különböző kézműves foglalkozások, 
amelyek legtöbbje a népi kultúra elemeit felhasználva ösztönözte 
alkotásra a gyerekeket.
► Oszlánszki Patrik tanár táncórái megmozgatták a vakáció 

alatt elkényelmesedett lábakat, mindenki szívesen  követte  a lépé- 
„Jövőre veletek,ugyanitt...”    (Folytatás a következő oldalon.)   (Folytatás a következő oldalon.)

seket. A helyi könyvtárban kooperatív, játékos foglalkozáson vet- 
tünk részt, melyet Baráth Anett vezetett. A táborozók lelkesen 
utaztak el a mesék világába és ígérik: rendszeresen járnak majd 
könyvtárba.

A Horváth József Alkotóházba is ellátogattunk, ahol Katona Éva 
kalauzolta a gyerekeket, szívesen mesélve a dombrádiak régi éle- 
téről. Természetesen a kirándulás sem maradhatott el! A szabolcsi 
körút mindannyiunk számára maradandó élményeket nyújtott. 

Jártunk Tákoson, Csarodán, Tarpán, ellátogattunk Szatmárcse- 
kére, Túristvándiba és a vajai kastélyba is. A tábor utolsó napján 
kiállítást rendeztünk a héten készült alkotásokból, melyeket persze 
mindenki hazavihetett emlékül.

Rendkívül jó kezdeményezés részesei lehettünk, hiszen szá- 
munkra is nagyon fontos, hogy a szülőföld megismerésére és tisz- 
teletére neveljük iskolánk tanulóit. Reméljük, hogy velünk együtt 
mindenki jól érezte magát! Így talán elmondhatjuk, hogy

„Jövőre veletek,ugyanitt...”    (Folytatás a következő oldalon.)
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(Az előző oldal folytatása.)

Balatoni Erzsébet-tábor: 
2021.06.28-2021.07-ig 15 gimnazista diák, egy sikeres pályá- 

zatnak köszönhetőn, teljesen ingyen, 5 felejthetetlen napot tölthe- 
tett el a zánkai Erzsébet-táborban. A szerencsés időjárás kedvezett 
a mindennapi fürdőzésnek, emellett jutott idő a kreatív programok- 
ra is.

Iskolai Erzsébet-tábor:
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„Kopog már a barna dió, véget ért a vakáció…”
 Becsengettek! Újra együtt! Ez lett iskolánk jelmondata szep- 

tember elsejétől, hiszen 41 első osztályos kisdiák lépte át iskolánk 
küszöbét, hogy belépjen a betűk és számok varázslatos világába. 
Segítségükre lesz két tanító néni, akik már nagyon várták őket. 

Számíthatnak rájuk bármikor és bármiben, hiszen a szülők a 
legdrágább kincsüket bízták rájuk, a gyermeküket. 

A 2021/2022-es tanév új reményt nyújt számunkra, mivel je- 
lenléti oktatásban végezhetjük munkánkat. Bízunk abban, 
hogy ez a reménysugár végigkíséri a teljes tanévet!
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ÉRTESÍTÉS
Beiskolázási támogatás
Dombrád Város Önkormányzata értesíti a lakosságot, hogy az 

önkormányzati hivatalban beszerezhető vagy a város honlapjáról 
letölthető formanyomtatvány kitöltésével 2021. szeptember 1. és 
november 30-a között beiskolázási támogatás igényelhető.

A támogatás jövedelmi feltétele: az igénylő családjában a kére- 
lem benyújtását megelőző hónapban az egy főre jutó havi jövede- 
lem ne haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 800 %-át (jelenleg 228 000 Ft-ot).

A kérelemhez csatolni kell a jövedelemre, tanulói-, hallgatói jog- 
viszonyra, az ellátás érdemi elbírálásához szükséges egyéb ada- 
tokra vonatkozó nyilatkozatokat és igazolásokat.

Mentesül az egy főre jutó jövedelem igazolásának kötelezettsé- 
ge alól a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő 
tanuló, illetve tanulói jogviszonyának igazolása alól az a tanuló, 

aki Dombrád Város közigazgatási területén található oktatási intéz- 
ményben rendelkezik tanulói jogviszonnyal.

Eseti természetbeni támogatás
Dombrád Város Polgármestere értesíti a Tisztelt Lakosságot, 

hogy Dombrád Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 
szociális igazgatás és egyes szociális ellátások szabályairól szóló 
12/2021.(VIII.03.) számú önkormányzati rendeletének értelmé- 
ben eseti természetbeni támogatás igénybevételére jogosult az a 
dombrádi lakóhellyel vagy bejelentett tartózkodási hellyel ren- 
delkező kérelmező, aki 62. életévét a tárgyévben betöltötte, vagy 
betölti. A jogosultság további feltétele, hogy a kérelmező család- 
jában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének (28 500,-Ft) a 800%-át 
(228 000,-Ft).

A támogatás 2021. szeptember 1. és 2021. október 15. között igé- 
nyelhető az önkormányzat által erre a célra rendszeresített kérelem 
nyomtatványon.

A nyomtatványokat az önkormányzat szociális ügyintézőjénél 
illetve a családsegítőknél kérhetik.

Bemutatkozik városunk jegyzője
Tisztelettel köszöntöm Dombrád Város lakóit!
Örömömre szolgál, hogy szülővárosomban lehetőséget kaptam 

a hivatal vezetésére, és tudásom legjavával hozzájárulhatok 
Dombrád fejlődéséhez. 

1990-ben születtem, Kisvárdán. Általános iskolai és középisko- 
lai tanulmányaimat Dombrádon végeztem. Az érettségi után a 
Debreceni Egyetem Állam- és Jogtudományi Karára nyertem fel- 
vételt, ahol igazgatásszervező szakon 2014-ben végeztem. Egye- 
temi tanulmányaimat folytatva 2017-ben jogi doktori diplomát 
vettem át, jelenleg Debrecenben, az ingatlanforgalmi szakjogász 
képzés hallgatója vagyok. 

A Dombrádi Közös Önkormányzati Hivatal jegyzői tisztségének 
ellátása nagy kihívást jelent számomra, hiszen a jegyzői hivatást 
sokoldalú, átfogó, az államigazgatási hatásköröket tekintve sok- 
rétű és felelősségteljes feladatkörnek tartom. Meglátásom szerint a 
jegyzői hivatás lényegi eleme a szolgálat a település lakossága, 
polgárai felé.

Hivatalvezetőként kiemelt feladatomnak tekintem a hatósági és 
az önkormányzati feladatellátás törvényességének a biztosítását, a 
polgármester és a képviselők tevékenységének a szakmai segíté-
sét. A közös önkormányzati hivatal vezetőjeként arra fogok töre- 
kedni, hogy a felelősséggel dolgozó munkatársaim révén a köz- 
ügyek intézése, a közigazgatási feladatok megoldása az Önök 
megelégedésére, a településen az állampolgárok érdekeinek meg- 
felelően, méltányosan és jogszerűen történjen. Törekedni fogok 

arra, hogy a lakosság kiszolgálásában szakmailag felkészült, olyan 
hivatalt vezessek, amellyel mindenki elégedett. 

Dr. Nagy Dóra jegyző

HONISMERETI ROVAT
A DOMBRÁDI MUZEUM BARÁTI KÖRE 10 ÉVE MŰ- 

KÖDIK. CÉLJA: A VÁROSUNK MÚLTJÁNAK FELTÁRÁSA, 
TÁRGYI ÉS SZELLEMI JAVAINAK, A NÉPHAGYOMÁ- 
NYOKNAK ÖSSZEGYŰJTÉSE ÉS BEMUTATÁSA, KÖZ- 
KINCSÉ TÉTELE. EZÉRT IS INDÍTJUK EZT A ROVATOT. 
ELSŐ TÉMÁNK: A VÁROS TEMPLOMAINAK VÁZLATOS 
TÖRTÉNETE. A RÖVID IRÁST TIMÁR PÉTER SZEGEDI BA- 
RÁTOM ÍRTA, AKI A TÉMA EGYIK LEGJOBB SZAKÉRTŐ- 
JE. A HELYSZÍNT AZONBAN NEM ISMERI! TEHÁT VAN- 
NAK TÉVEDÉSEI, AMELYEKRE KÉSŐBB RÁMUTATUNK. 

ÜDVÖZLETTEL: 
DR. SIPOS JÓZSEF C. EGYETEMI TANÁR (Folytatás a következő oldalon.)(Folytatás a következő oldalon.)

Dombrád templomainak vázlatos története

Dombrádot Damarad alakban már a Tiszakeszi határában állt 
százdi apátság alapítólevele említi 1067-ben. A minden bizonnyal 
Árpád-korban épült templomának papját, nevének és a fizetett 
összeg megnevezése nélkül a keresztes háborúk megsegítésére 
szedett pápai tizedjegyzék 1334-1335-ben említi. Papja előfordul 
egy 1359. évi keletű iratban is.

A község monográfusa és egyházának kutatója a XX. század ele- 
jén feljegyezte, hogy a falu első temploma a hagyomány szerint 
huszita templom volt, amiből szerinte római katolikus eredetére le- 
het következtetni. 

A Rét által körülzárt szigeten, a Templomdombon állt a falu 
északi szélén, körülötte a ma is használt temetővel.

(Folytatás a következő oldalon.)
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A huszita eredetűnek vélt templomok építése többnyire valóban 

a husziták megjelenésének idejére tehető, XV. századi gótikus 
templomot jelentenek főleg Észak-Magyarországon, de vannak 
helyek (pl. Baranya, Tolna, Csanád megyében) ahol a husziták so- 
hasem fordultak meg, mégis a husziták által emelt templomról tud- 
nak. A jellegzetes módon a millennium idejében általánossá váló 
megjelölés ezért inkább egy tág korhatározásként fogadható el, 
nem bizonyítja a husziták jelenlétét és a magyarországi reformáció 
előtti építményre utal.

A Mohács utáni időkben is használták a régi gótikus templomot, 
ez azonban idővel használhatatlanná válván, az akkori nyomorúsá- 
gos viszonyoknak megfelelően fából emelt a gyülekezet valami- 
lyen templomnak használt épületet, amelyről 1699-ből van fel- 
jegyzés.

1576-ban a falu egyházának papja magát sajátkezűleg pastor-
nak, azaz már nem katolikus plébánosnak jelöli meg Szabolcs me- 
gye tizedjegyzékében. Ezidőtől kezdve bizonyítható a folyamatos 

református vallásgyakorlat a községben. Feltehetőleg a középkori 
templom valamely használható részét állították helyre, esetleg a 
közelében készített szükségből egy fa építményt, nyilván a temető 
közelsége miatt. Ez utalhat arra, hogy az egykori belterület ekkor 
még a középkori templom körül volt.

A XVIII. század elején még állt a romos állapotú, a reformátusok 
birtokában álló régi templom, amit katolikus építési jegyei miatt az 
egri püspök magának követelt vissza. Helyét ma is téglatörmelék 
jelzi. A század közepére tehető a mai templommal észak felöl 
szomszédos területen a nagyon szegény református lakosok által 
egy újabb fatemplom (oratórium) építése, amelyről 1779-ben esik 
szó, majd 1789-1791. között felépült a mai templom égerfa cölö- 
pökön álló elődje. Régi fatornya azonban 1812-ig állt, amikor el- 
bontották és a templomhajó déli oldalához fatalpas alapozású újab- 
bat emeltek.

Végül az 1910-es évek elején az ismét lebontott régi mellett, új 
alapon felépült a mai, kereszthajós, homlokzati tornyos templom.

Timár Péter

A „DOMBRÁD VÁROSÉRT – PRO URBE” kitüntető díj 
adományozható azoknak a polgároknak, akik Dombrád város gaz- 
dasági, kulturális, társadalmi, egészségügyi fejlődése terén hosz- 
szabb időn át kiemelkedő munkát végeztek, és ezzel jelentősen 
hozzájárultak Dombrád város szellemi, erkölcsi és anyagi értékei- 
nek gyarapításához, hírnevének öregbítéséhez.  2021-ben ezt a 
kitüntető díjat Vincze Gábor tanár bácsi vehette át. 

Vincze Gábor 1928. március 24-én Dögében született földműves 
családban. Az elemi iskolát Dögében, a gimnáziumot Kisvárdán, a 
tanítóképző főiskolát Nyíregyházán végezte. A tanítóképző elvég- 
zése után került Dombrádra, mivel akkoriban a pedagóguslétszám 
kevés volt a gyereklétszámhoz képest. A helyi labdarúgócsapatnak 
is edzőre volt szüksége, ezért elvégezte az edzői tanfolyamot, és az 
iskolai csapattal együtt tartotta az edzéseket. A felnőttek mellett 
így ifi csapat is erősítette a helyi sportéletet.  Éveken keresztül látta 
el az edzői feladatokat, közben majd 40 évig tanított odaadással és 
nagy szakértelemmel. Segítségével tanulói látványos, szép ered- 
ményeket értek el a tudáspróbákon, a felvételi vizsgákon. Az ed- 
zősködés mellett az iskolában rajz- és futball szakköröket is tartott. 
Az edzései szigorúak, kemények voltak. A Termelő Szövetkezet- 
ben dolgozó játékosainak kötelező volt a jelenlét az edzéseken, aki 
igazolatlanul hiányzott, büntetést kapott. Az edzések kedden és 
pénteken voltak, míg szerdánként edzőmeccseket játszottak ma- 
gasabb osztályú ellenfelekkel (pl. Kisvárda, Nagyhalász, Ibrány). 
A meccsekre tehergépkocsival, volt amikor lovasfogattal utaztak. 
A nehézségek ellenére a kisvárdai Vasas csak egyszer tudta őket 
legyőzni. 

Élete és pályája során mindig belső kényszernek, hivatásának és 
szívügyének érezte a közösségért, a településért való munkálko- 
dást, hogy a természet nyers gyémántjait, a diákokat szeretettel csi- 
szolja a jövő értékes embereivé, és hogy a sport jótékony hatásait 

kihasználva segítsen kitartó és győzni képes emberekké formálni 
az irányítására bízottakat. Jó tanárként nem csak tanított, nevelt és 
számon kért, hanem példát is mutatott növendékeinek kitartásból, 
fegyelemből, emberségből. Életcélja volt, nevelni emberségre, 
egymás kölcsönös megbecsülésére, a hibák beismerésére, és elhi- 
tetni a gyerekekkel, hogy bármennyire is különbözőek egymástól, 
mégis mind egyformán értékesek. Erre csak az a tanár képes, aki- 
nek viselkedése példaértékű. 

Vincze Gábor a tanári pályán és a futballcsapat edzése során, a 
település sportéletében végzett kiemelkedő, példaértékű munkás- 
sága révén rengeteg gyermek és felnőtt életét befolyásolta pozití- 
van, és jelentősen hozzájárult Dombrád város szellemi, erkölcsi és 
anyagi értékeinek gyarapításához, hírnevének öregbítéséhez. Ki- 
emelkedő életútja alapján kapta meg ezt a rangos kitüntető címet.

Dombrád Városért - Pro Urbe

„DOMBRÁD VÁROS KÖZSZOLGÁLATÁÉRT” kitüntető díj”
A Dombrád Város Közszolgálatáért kitüntető díj az önkormány- 

zat hivatalánál és intézményeinél kiemelkedő munkát végző és 
példamutató magatartást tanúsító köztisztviselők és közalkalma- 
zottak részére adományozható, szakmai és hivatásbeli érdemeik 
elismerésére. Ebben az évben a kitüntető díjat Pellei Zoltánné 
vehette át. 

Pellei Zoltánné – vagy ahogyan diákjai nevezik „Zsóka néni” az 

a személyiség, akire azt mondhatjuk a „Tanár”. Hiszen személyi- 
sége, szaktudása és hivatása iránti elkötelezettsége példaértékű, 
élete minden pillanatában. 

Tanítóként kezdte pályáját a dombrádi iskolában, majd magyar- 
tanárként és gimnáziumi tanárként kezdett tanítani, és érettségi el- 
nökként is tevékenykedik. 

(Folytatás a következő oldalon.)
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Mondhatni, átlátja az oktatás folyamatát az első évfolyamtól az 

érettségiig, és erős hivatástudattal tanítja, irányítja növendékeit. Ez 
a hivatástudat pedig együtt jár a magas színvonalú szaktudással, 
szeretetével munkája iránt, és a rábízottak iránt, és jelenti az abba 
vetett hitet, hogy munkájának eredménye nemcsak az ő egyéni bol- 
dogulását szolgálja, hanem társadalmilag is nagy fontosságú. 

Diákjait tanári pályája során a magyar nyelv és irodalom szere- 
tetére, és egymás megbecsülésére, tiszteletére nevelte. Pedagógus- 
ként megvalósította azt, ami talán a legnehezebb egy tanár életé- 
ben: megtalálni a gyermekekben lévő értéket, és úgy irányítani 
őket, hogy előjöjjön rejtett kreativitásuk, és kibontakoztassák te- 
hetségüket, egyéniségüket. Ezt az irányvonalat nemcsak pedagó- 
gusi munkájában valósította meg, hanem egy olyan tanórán kívüli 
szabadidős tevékenységet honosított meg településünkön, amely 
korábban nem volt jelen. 

Pellei Zoltánné 1994-ben az egyik alapítója, valamint azóta, - 27 
éve - folyamatosan vezetője a Fantasy Mazsorett Csoportnak. 
„Minden kezdet nehéz.” Ennek az ősi igazságnak a jegyében kezd- 
te a munkáját. A gyerekek fellépő ruhája a kartonpapírból maguk 
készítette kalapból, fehér pólóból, kölcsön kapott szoknyából és 
pomponból állt. A kezdeti időszakban csupán az iskolai és a helyi 
rendezvényeken szerepeltek, majd fokozatosan, apró lépésekben 
fejlődött a csoport. Fellépő ruhát varrattak, csizmát készíttettek, 
mazsorettbotot vásároltak. A csoportvezető szakmailag is fejlesz- 
tette magát: mazsorett oktatói továbbképzésen vett részt, és ver- 
senybírói tanfolyamot is elvégzett. Az ott szerzett tapasztalatokat, 
ismereteket a saját csoportja fejlesztésében tudta kamatoztatni. 
Ennek eredményeként egyre több meghívást, felkérést kaptak a 
környező településekről. A csoport céljainak eléréséhez pedig tá- 
mogatókat keresett. 

Következő lépésként először megyei, majd országos versenye- 
ken is megmérettették magukat. Minden eredményt, fellépést fel- 
sorolni szinte lehetetlen, hiszen egymást követték az eredményes 
fellépések. Talán a legemlékezetesebb események ebből az idő- 
szakból: mazsorett országos versenyek Kömlődön, Csepelen; me- 
gyei moderntánc verseny Ibrányban; a csillebérci fellépések; a 
Nemzetközi Kulturális Fesztivál Olaszországban; fellépés Nyír- 
egyházán a Nyírségi Ősz rendezvénysorozaton; valamint Vásáros- 
naményban a Bereg Expón.

A Kultúrával a Nyugat Kapujában elnevezésű versenyen a me- 
gyei döntőig jutottak; a gyermek ki mit tud megyei döntőjében kü- 
löndíjat kaptak. Az igazi nagy sikert viszont a 2001-es év hozta 
meg. Az országos mazsorett versenyen 2. és 3. helyezést értek el, 
így jogosultságot szerzett a csoport a részvételre a Mazsorett Euró- 
pa-bajnokságon, melyet abban az évben Angliában, Mablethorp 
városában rendeztek. Itt 7. és 13. helyezést értek el, így hazánkban 
is beírták nevüket a „mazsorett-történelembe”.

Gondolva a jövőre, folyamatosan foglalkozott utánpótlás neve- 
léssel, így zökkenőmentesen meg tudta oldani a csoportban a gene- 
rációváltást. 2002-től már három, különböző korosztályú csoport- 
tal tudtak részt venni a versenyeken, fellépéseken. A megújult cso- 
portok pedig tovább öregbítették a Fantasy hírnevét, így telepü- 
lésünk hírnevét is. 2010-ig minden évben dobogós helyezéseket 
értek el az országos versenyeken, melyeknek helyszíne évente vál- 
tozott: Ráckeve, Gyomaendrőd, Tatabánya, Szeged. Az eredmé- 
nyek alapján újra készülhettek az Európa-bajnokságokra, melyek- 
nek öt éven át a lengyelországi Opole városa adott otthont, majd 
Pozsonyba utazhattak, ez után pedig két alkalommal Horvátor- 
szágba. Az európabajnoki eredményeket tekintve a csoportok álta- 
lában 6-10. helyen végeztek, viszont két alkalommal 4. helyezést is 
elértek. A legnagyobb sikerük 2006-ban következett be, amikor ők 
is felállhattak a dobogóra, ugyanis 3. helyezést értek el. 

2008-ban a Mazsorettsport Európa Bajnokságot megelőző Euró- 
pa Nagydíjon vettek részt Horvátországban, Opatijában, vagy 
ahogy a magyarok nevezik, Abbáziában. Itt 4. helyezettek lettek. 

2009-ben újra Horvátországba utaztak, a Porecben rendezett 
Nemzetközi Mazsorett Fesztiválra, ahol 1. és 3. helyezést értek el. 
Így a világ is felfigyelt a kis dombrádi mazsorett csoportra. 

2010-ben újabb váltás következett be a csoportok összetételé- 
ben, sajnos azonban ez az év meg is szakította az európai sikersoro- 
zatot, hiszen ettől az évtől kezdve, hiába volt jogosultságuk európa 
bajnokságon részt venni, az utazáshoz már nem volt meg az anyagi 
hátterük. Azonban ez nem szegte a csoportvezető kedvét, nem hát- 
rált meg, nem oszlott fel a csoport emiatt. Olyan versenyekre ne- 
vezett ez után, ahová el tudtak utazni.

A Majorette Európa Nagydíj rendezési jogát több alkalommal is 
Magyarország kapta meg, így vehettek részt ezen a rangos verse- 
nyen 2012-ben Siófokon, ahol 2. és 3. helyezettek lettek. Majd 
2015-ben Szegeden 2. és 4. helyezést értek el.

Az utóbbi évek megmérettetései: 
2017-ben és 2018-ban Országos Amatőr Táncverseny Budapest 

1. helyezés; 
2018-ban Országos Mazsorett Vándorkupa Siófok 2. helyezés; 
2019-ben Országos Mazsorett Verseny Szolnok 1. és 4. helyezés. 
2018-ban és 2019-ben Zemplén Mazsorett Fesztivál Sátoralja- 

újhely arany minősítés, különdíj.
A csoportok minősítése és értékelése mellett olykor a csoportve- 

zetőket is díjazzák. Így kapta meg Pellei Zoltánné 2018-ban a Ma- 
gyar Mazsorett Szövetség elismerő oklevelét, a Magyar Mazsorett 
Szövetség céljaiért végzett példaértékű munkájáért, és a mazso- 
rettsport területén nyújtott magas színvonalú szakmai munkássága 
elismeréseként.

A több mint negyed százados csoportvezetői és pedagógusi mun- 
kája során mindig azt vallotta, hogy a siker nem egy nagy szeren- 
csés ugrás, hanem sok kis lépés sorozata. Nemcsak koreográfiákat 
készített és tanított be, hanem nevelt is, hiszen tanítványai megta- 
nulták, hogy csak pontos, következetes, céltudatos munka vezet 
eredményhez, sikerhez. A helyes tartás mellett a kitartást is megta- 
nította. Szeretettel és szeretetre nevel. Örömmel tölti el, amikor a 
csoport tagjai szurkolnak egymásnak, tudnak egymás sikerének 
őszintén örülni, esetleg amikor boldogan, érettségi bizonyítvány- 
nyal a kezükben, csillogó szemmel indulnak a nagybetűs életbe. 
Hiszen ebben rejlik az összetartó erő, talán ez a kulcsa annak is, 
hogy ennyi éven keresztül eredményesen tudta vezetni a Fantasy 
Mazsorett Csoportot és tanítványait. Munkássága, hivatása iránti 
elkötelezettsége bizonyítja, hogy a díj a legjobb kezekbe került. 
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A Magyar Falu Program keretében az MFP-ÖTIF/2021, 
MFP-ÖTIK/2021, MFP-KOEB/2021 kódszámú pályázatok 

A miniszterelnökséget vezető miniszter pályázatot hirdetett a 
Magyar Falu Program keretében az 5000 fő és ez alatti állandó la- 
kosságszámú települési önkormányzatok számára temetők infra- 
strukturális fejlesztésének támogatására.

Településünk pályázatot nyújtott be a Magyar Falu Program ke- 
retében az „Önkormányzati temetők infrastrukturális fejlesztése” 
című pályázati kiírásra, mely alapján 4.348.540 Ft támogatásra lett 
jogosult. 

Dombrád Város Önkormányzatának célja, hogy a Dombrád kül- 
terület 4026 hrsz. alatt található Temető bejárata megújuljon, új ka- 
pukat és kerítést kapjon. A jelenlegi drótkerítés és a hozzá tartozó 
vas kis- és nagykapu már elavult, idejét múlt, nem felel meg az 
igényesen kialakított temető környezetének. 

A Magyar Falu Program keretében 2021-ben meghirdetett Ön- 
kormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése -2021 című, 
MFP-ÖTIK/2021 kódszámú pályázaton 18.413.982 Ft összegű tá- 
mogatást nyert önkormányzatunk. 

A projekt keretében az önkormányzat 100 %-os tulajdonában lé- 
vő szolgálati lakások (Dombrád, Andrássy út 147/B., Dombrád, 
Erzsébet út 23.) tető héjazatának felújítására, gázkazánok cseréjére 
kerül sor.

Dombrád Város Önkormányzata 2021. 06.10-én pályázatot 
nyújtott be Kommunális eszköz beszerzése-2021 című, MFP-
KOEB/2021 kódszámú pályázati kiírásra. A pályázat megfelelt a 
pályázati kiírásban meghatározott tartalmi és értékelési szempon- 
toknak, melynek megfelelően 12.863.322 Ft vissza nem térítendő 
támogatást nyert Avant 528 niverzális minirakodó beszerzésére.

Településünkön Együtt a dombrádi kertekért címmel „Szociális 
földprogram – Családi Portaprogram” keretén belül, 30 család 
konyhakertjének megművelésére kerül sor. A támogató Belügymi- 
nisztérium megbízásából a Társadalmi Esélyteremtési Főigazgató- 
ság által meghirdetett pályázaton városunk 1.070.000 Ft vissza 
nem térítendő támogatásban részesült.

A projektben résztvevő, rászoruló családok kijelölése a Roma 

”Szociális földprogram – Családi Portaprogram”
Nemzetiségi Önkormányzat segítségével történt. A Családi 
Portaprogram keretein belül a bevont családok étkezési burgonyát 
termesztenek a saját szükségleteik kielégítésére. 

A pályázati forrásból a vetőburgonyán kívül a haszonnövények 
megtermeléséhez szükséges anyagok, eszközök és mezőgazdasági 
szolgáltatások (növényvédő szer, pétisó, kapa, talajmarás) is biz- 
tosítva voltak a résztvevők számára. 

Felelős kiadó: Harsányi László polgármester. Szerkesztő bizottság: Brekk Zoltánné, Nagy Szabolcsné,
Sipos Kálmánné, Berencsiné Gyerák Marianna, Vincze Menyhért. Készült: Printhub Hungary Kft. 4031, Debrecen.
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Az IFKA Iparfejlesztési Közhasznú Nonprofit Korlátolt Felelős- 
ségű Társaság 2020.10.22. napján „Tisztítsuk meg az Országot!” 
projekt I. ütem tárgyú pályázati kiírást tett közzé, melyre Dombrád 
Város Önkormányzata sikeresen pályázott. A projekt célja az or- 
szág területén elhagyott vagy jogellenesen elhelyezett hulladék el- 
távolítása. Dombrád Város Önkormányzata 4.639.270 Ft összegű 
vissza nem térítendő támogatást kapott a 0453/1 hrsz.-ú, település 
határában található, külterületi ingatlanon lévő illegális hulladék 

3lerakó felszámolására. A területen a 24 m  kommunális hulladék 
3mellett gyomnövényekkel benőtt 400 m  építési törmelék is meg- 

található volt. A pályázat révén a 0453/1 hrsz.-ú ingatlan teljes hul- 
ladékmentesítésére került sor. 

A projekt megvalósításának egyik állomásaként önkor- 
mányzatunk közmunkásai elvégezték a kézi erővel mozgatha- 
tó, kommunális jellegű hulladék összegyűjtését, fa hajtások el- 
távolítását. A nagyobb méretű kő, beton törmelékek pedig 
markoló gép segítségével kerültek a törőgéphez.

A pályázat segítségével szeretnénk személyesen is példát mutat- 
ni, hiszen ez a leghatásosabb módja annak, hogy megváltoztassuk 
gondolkodásmódunkat, szokásainkat, esetleg ilyen irányban has- 
sunk környezetünkre, családunkra, barátainkra is. Ezekkel a kis 
természetvédelmi lépésekkel haladva is lassan elérhetjük célunk, 
egy élhető, tiszta Dombrád kialakítását.  

„Tisztítsuk meg az Országot!"
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"A jó tanár nem csak pedagógus, hanem kertész, filozófus, esz- 
tétikus, lélekbúvár, művész és mesterember egy személyben, s nem- 
csak tudását közvetíti (bár az sem kevés) hanem példát ad, jellemet 
formál, ültet gyomlál, olt és szemez, mint a kertész, életet visz a 
könyvekbe, a könyveken keresztül a tanításba, állandó és eleven 
hidat épít az eszmény és a mindennap, az elvontág és a tapasztalás 
közé."

Mély megrendüléssel értesültünk Láczay György nyugal- 
mazott dombrádi iskolaizgató és lokálpatrióta, mindannyiunk 
„Gyuri bácsijának” halálhíréről. 

Egy személyiség igazi varázsa azt jelenti, hogy ahol megjelenik, 
vagy ahol él és dolgozik, ott valami érezhetően megváltozik, jobbá 
válik. Láczay György Igazgató Úr tekintélyt parancsoló, de ugyan- 
akkor szeretetet és emberséget sugárzó jelenlétében valamennyien 
ezt érezhettük és érezzük még ma is, amikor fizikailag sajnos már 
nincs velünk, de szellemisége és példája köztünk maradt. 

Munkácson született 1931. március 15-én, az 1848-49 forrada- 
lommal együtt ünnepelte minden évben a születésnapját. A szü- 
leitől kapott mintával, határozottsággal és nagy-nagy szeretettel, a 
családi értékek és a közösség érdekeinek középpontba helyezé- 
sével volt ez az életút kikövezve. A történelem áthatotta gyermek- 
korát, hiszen Munkács akkor még Csehszlovákia része volt. Serdü- 
lőkorában lehetett csak magyar, mely azonban életének minden 
pillanatát átjárta, meghatározta magyarságát és történelem szem- 
léletét. A háború az ő életében is mély sebet hagyott, bátyját, roko- 
nait a front, aztán a „málenkij robot” fenyegette. Büszkén vállalta, 
hogy egy régi nemesi családból származnak. Földbirtokosok, taní- 
tók, tisztviselők kerültek ki a családból, így ő is ezek közül a pályák 
közül szeretett volna választani, hiszen mindegyikből volt benne 
egy kis rész. Meghatóan mesélte, hogy édesapja tanította kaszálni, 
lovat hajtani nyaranta, a természet vonzásában élt, de tanított és 
intézményt is igazgatott élete során. 

A történelem, a társadalmi, gazdasági hatások kettészakították a 
családot. A háború után három testvére Munkácson maradt, hár- 
man pedig a határ magyarországi oldalára kerültek. Bátyja László  
Füzérradványban kapott kántortanítói állást. Katalin nővérével 
hozzáköltöztek, majd miskolci rokonok karolták fel őket, azonban 
a határ lezárása után magukra maradtak. A családdal 1958-ig nem 
is találkozhattak. Szülei javaslatára a híres sárospataki kollégium- 
ba ment tanulni. A Kollégiumban a Láczay-családból egy diák szá- 
mára egyik ősük alapítványt tett, ez kitűnő lehetőség volt számára 
az inséges időkben. Az otthona azonban ott volt, ahol a testvérei 
voltak. Másodéves tanítóképzős volt, amikor az államosítás miatt 

az alapítványt megszüntették, ezért nyaranta dolgozni kényszerült 
mind rönktéri munkás, cséplőgépetető, ellenőr, de volt pincér is. 
Megtanulta, mit jelent dolgozni, tanulni, emberséget, önállóságot, 
tiszteletet és magabiztosságot szerezni az élettől. Nyíregyházára 
került, az Áchim András Népi Kollégiumba, mely iskola különle- 
ges szellemiséget képviselt. Kiváló tanárokkal, tanulótársakkal is- 
merkedett meg, akik meghatározták egész életét. Kiválóan tanult, 
hegedült, zenekart alapított, gyermekeket táboroztatott. Korán 
megtanulta a kitartó munkát, értékelni az emberi kapcsolatokat, a 
magyar föld szeretetét. 

Tanítani Bucsán kezdett, innen besorozták katonának, de a két év 
terhét szépítette, hogy végül Nyíregyházán huszár lehetett. Pécsen 
biológia szaktanítói oklevelet szerzett, később Egerben mezőgaz- 
dasági ismeretek-technika szakos, Nyíregyházán kémia szakos 
diplomát szerzett, amelyet a két éves intenzív igazgatói képzéssel 
egészített ki. Több helyen tanított, 1952-től harminckilenc évig is- 
kolaigazgató volt. Nyírtura, Nyírtét és Dombrád hálásan gondol rá, 
hiszen iskola és óvoda építtetésére, bővítésére szerzett támogatást. 
Feleségével példaértékű életet élt, és ezzel a házassággal végképp 
Nagy Ilona tanítónőhöz és Dombrádhoz láncolta magát. Kezdet- 
ben Nyírtéten éltek, itt születtek meg gyermekeik. 

1973-ban meghívták a dombrádi iskola élére, hogy fejezze be a 
körzetesítést, és fejlesszen ki egy bázisiskolát. Dombrád, Újdomb- 
rád, Tiszakanyár és a két tanyai általános iskola vezetése mellé rö- 
videsen megválasztották a járási igazgatói munkaközösség veze- 
tőjének. Évekig volt bírósági ülnök. Dombrádon letelepedve, fele- 
ségével együtt Dombrádért, az iskoláért és a gyermekekért élt. Ke- 
ménykezű, de szerető, segítő, támogató típusú igazgató hírében 
állt. A felesége - immár történelem szakos tanárként, - igazi társ- 
ként támogatta. Mindketten számos elismeréssel, kitüntetéssel 
mentek nyugdíjba és egész életükben aktív közéleti tevékenységet 
folytattak (Miniszteri dicséret, Kiváló nevelő, Oktatásügy kiváló 
dolgozója, Úttörő érdemérem, TIT Aranykoszorús Jelvény, Móra 
Ferenc emlékplakett). 

A rousseau-i elvnek megfelelően a kert volt a mindene, a növé- 
nyek csodálatos pompában vették körül a családi otthont. A Domb- 
rád és Térsége Kossuth Egylet alapítójaként sokat tett a magyarság 
és Dombrád hagyományainak megőrzésében. A tudás és tanulás 
fontossága gyermekeik nevelésében is jelen volt, ezt bizonyítja, 
hogy fiuk György ügyvéd, lányuk Enikő pedig fogorvos lett. Uno- 
káik ragaszkodása bearanyozta idős napjait. 

Hihetetlen űr marad bennünk Igazgató Úr halála után, de 
emlékét, munkájának gyümölcsét, örökségét mindig szívünk- 
ben fogjuk őrizni.

Emlékezés
Láczay György 
nyugalmazott 
iskolaigazgatóra 
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In memoriam Krasznai Józsefné
Ismét egy értékes, a közösség számára nélkülözhetetlen 

ember távozott közülünk, Krasznai Józsefné, született Pálúr 
Ilona.

1943 december 24-én született Dombrádon. Apja Pálúr Antal 
asztalos kisiparos, anyja háztartásbeli, majd később a temetkezési 
vállalat fiókvezetője. Az általános iskolát Dombrádon végezte. A 
dombrádi gyülekezet tagjaként hithű református volt, 1958-ban 
konfirmált. Középiskolai tanulmányit a Kisvárdai Leánygimná- 
ziumban folytatta, ahol 1962-ben érettségizett le. Első munkahely- 
ként Dombrádon az általános iskola napközi otthonában volt élel- 
mezésvezető. Ezzel egyidőben jelentkezett az Eötvös Lóránd Tu- 
dományegyetem Természettudományi karának fizika tanári sza- 
kára. A gulácsi általános iskolában tanított, majd 1969-ben köze- 
lebb került születési helyéhez, és az újdombrádi általános iskolá- 
ban kezdett tanítani. 1970-ben tette le az állami vizsgát, mint kö- 
zépiskolai fizikatanár, majd férjhez ment. Gyermeke nem született, 
de a pedagógus pálya ebben részben kárpótolta. Igyekezett a ne- 
bulókkal megszerettetni a fizikát, tanítványai mindig helyt álltak 
az adott szakterületen. 1973-ban került a Dombrádi Móra Ferenc 
Általános Iskolába, majd a meginduló gimnáziumba, ahol nyugdí- 
jas koráig tanított.  

1985. júniusában elismerést kapott az 1980-1985. évi választási 
ciklusban végzett bírósági népi ülnöki tevékenységéért. Ezidő alatt 
kiváló úttörővezető kitüntetést is kapott. A pedagógus pályán az 
egyik legjelentősebb elismerés, hogy 1999. júniusában megkapta a 
Pedagógusi Szakszolgálati Érdemrendet. 

Folyamatosan fejlesztette magát, követte a tudomány és techni- 
ka fejlődését, így annak érdekében, hogy a modern technikai esz- 
közöket kezelni tudja 2017-ben 35 órás képzésen részt vett az „El- 
ső lépések a digitális világba – IKER 1. szintű képzést”. 

Okleveles véradó volt, melynek eredményeképpen 1996-ban el- 
ismerték 30-szoros véradóként. 

Mindig szerette a zenét, a táncot, az éneket, a jó hangulatot. 
1964-ben és 1965-ben A Kulturális Szemle bemutatóján a magyar 
népdal éneklésben I. helyezést ért el. 

2020-ban vehette át az „Aranyoklevelet” az Eötvös Lóránd Tu- 
dományegyetem Szenátusától a természettudományok területén 
50 éven át kifejtett értékes szakmai tevékenységének elismerése- 
ként. 

Folyamatosan részese volt Dombrád kulturális eseményeinek, 
segítséget nyújtott azok megszervezéséhez, és tevékeny részese is 
volt a programoknak. 

A Dombrád és Térsége Kossuth Egyletnek megalapulásától 
kezdve tevékeny részese volt. Csendesen, ugyanakkor tevékenyen 
élte a mindennapjait, ahol tudott segített, és tudását, szakértelmét 
mindig a közösség szolgálatára bocsátotta. Hiányozni fog mind- 
annyiunknak! 

Emléke örökké a szívünkben él.

Testületi tájékoztató
A lap legutóbbi száma óta a Képviselő-testület, valamint a 

Polgármester a Képviselő-testület feladat- és hatáskörét 
gyakorolva többek között:

 36/2021.(V.27.) önkormányzati határozatával elfogadta a 

Tiszai Vízirendészeti Rendőrkapitányság, Vásárosnamény Vízi- 
rendészeti Rendőrőrs 2020-ban végzett szakmai tevékenységéről 
szóló tájékoztatóját.

 37/2021.(V.27.) önkormányzati határozatával elfogadta a 

Dombrádért Együtt Közművelődési, Könyvtár- és Intézménymű- 
ködtető, Közösségi Szolgáltató és Kereskedelmi Nonprofit Kor- 
látolt Felelősségű Társaság 2020. évre vonatkozó pénzügyi beszá- 
molóját.

 39/2021.(V.27.) önkormányzati határozatával döntött a 2396 

helyrajzi számú ingatlan elbirtoklásáról szóló megállapodás elfo- 
gadásáról.

 40/2021.(V.27.) önkormányzati határozatával döntött Domb- 

rád Város Önkormányzata 2020. évi belső ellenőrzési terve végre- 
hajtásáról szóló éves ellenőrzési jelentés elfogadásáról.

 41/2021.(V.27.) önkormányzati határozatával döntött a 

Dombrád Sportegyesülettel kötendő részletfizetési megállapodás 
elfogadásáról.

 42/2021.(V.27.) önkormányzati határozatával döntött a 

Dombrád és Térsége Szociális Alapszolgáltatási Központ Élelme- 
zési Szabályzatának elfogadásáról.

 46/2021.(V.27.) önkormányzati határozatával döntött a 

Dombrádi Közös Önkormányzati Hivatal 2020. évi költségveté- 
sének zárszámadásának elfogadásáról.

 51/2021.(VI.24.) önkormányzati határozatával módosította 

Dombrád Város Önkormányzata 2021. évi közbeszerzési tervét.

 52/2021.(VI.24.) önkormányzati határozatával döntött a Szi- 

várvány Óvoda bővítése 2. tárgyú közbeszerzési eljárás indításá- 
ról.

 61/2021.(VI.30.) önkormányzati határozatával döntött ren- 

dezvényi étkeztetés támogatásáról.

 9/2021.(V.28.) önkormányzati rendeletével módosította a szo- 

ciális igazgatásról és egyes szociális ellátások szabályairól szóló 
4/2020. (II.14.) önkormányzati rendeletet.

 10/2021.(V.28.) önkormányzati rendeletével megalkotta az 

önkormányzat 2020. évi költségvetésének zárszámadásáról szóló 
önkormányzati rendeletét.

Ignéczi Zsuzsanna Judit hatósági ügyintéző
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ANYAKÖNYVI HÍREK Hosszú életet, jó egészséget kívánunk 
az újszülötteknek, bennük sok örömet a szülőknek.

Gyermek neve:  Anyja neve:
Lakatos Liána    Lakatos Klára
Sipos Zente    
  Csépányi-Gazda Lívia
Sipos Nara    Király Gyöngyi 
Kindák Zoé   Elek Nikoletta 
Fogarasi Barbara  Fogarasi Edina 
Kiss Milán Bendegúz  
    Kiss Anita
Molnár Zoé   Csobai Krisztina 
Sándor Levente   Horváth Enikő
Molnár Flóra   Molnár Lilla
Lakatos Linett Lilien  
  Szabó Ibolya Alexandra
Giliga Vanda   Nagy Brigitta
Szántó Benett    Ágoston Brigitta 
Balogh Brendon Raffael  
    Sápi Enikő

Gyermek neve:  Anyja neve:
Budai Béla   Budai Krisztina
Tóth Rámirez Máté  Kovács Andrea 
Huszti Áron Péter   Siska Ivett 
Varga Inez   Orosz Anita
Balla Vivien    Sepa Mária
Horváth Nolen Krisztián  
    Huszti Réka 
Nagy Luca Léna  Barta Nikoletta
Gombos Léna Gabriella   
    Barta Krisztina 
Vass Zsófia    Vass Gyöngyi 
Nyerges Hanna    Kovács Nikoletta 
Here Milán   Horváth Ildikó 
Kernács Alex   Borbély Brigitta 
Lakatos Lídia Szilvia   
  Lakatos Vivien Lídia
Nagy Botond   Kulcsár Szabina

Sipos Nara Nagy Luca Léna Nagy Botond

Varga Inez

Molnár Flóra Kindák Zoé Kernács Alex

Huszti Áron Péter Giliga Vanda Szántó Benett
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ANYAKÖNYVI HÍREK
Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk békés, boldog esztendőket, az életben sok örömet.

Tóth Richárd  - Kovács Beatrix

Ignéczi Attila Imre - György Zsuzsanna Judit

Gombos Attila  - Barta Krisztina

Gombos Krisztián - Bandor Zsanett

Potyók Zsolt  - Papp Mónika

Lakatos Zoltán  - Berencsi Bernadett

Zsiga Krisztián  - Szerdi Márta

Pázmán Zoltán  - Lakatos Eszter

Kálmán Károly  - Lakatos Anita

Zsiga Krisztián és 
Szerdi Márta

Pázmán Zoltán és 
Lakatos Eszter

Lakatos Zoltán és 
Berencsi Bernadett

Mátyás Csaba és 
Berencsi Adrienn

Miklovicz Gergő és 
Veres Tímea

Potyók Zsolt és 
Papp Mónika

Varga Attila és 
Berecz Andrea

Horváth Ferenc és 
Kovács Mariann

Gombos Attila és 
Barta Krisztina

Fekete Márk és 
Szántó Orsolya

Tóth József Máté - Kovács Andrea

Varga Attila  - Berecz Andrea

Laczkó Béla  - Vincze Nikolett

Oláh Attila  - Kertai Médea

Gál Zoltán   - Beri Nikoletta

Mátyás Csaba  - Berencsi Adrienn 

Miklovicz Gergő Béla - Veres Tímea

Fekete  Márk  - Szántó Orsolya 

Horváth Ferenc  - Kovács Mariann  fotó
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Barati Béláné (sz.: Asztalos Margit)   Ady Endre utcai lakos
Belinszki Béláné (sz.: Csáki Margit)  Kossuth utcai lakos
Bordás Istvánné (sz.: Veress Ibolya Ilona)  Arany János utcai lakos
Győri Zoltánné (sz.: Márton Borbála)  Petőfi utcai lakos
Harsányi Attiláné (sz.: Ágoston Tünde)  Hunyadi utcai lakos
Harsányi Edit Klára    Pátrohai utcai lakos
Kovács Sándorné (sz.: Gombos Margit)  Rákóczi utcai lakos
Baglyos Zoltán     Erzsébet utcai lakos
Balogh Gyula     Balaton utcai lakos
Berencsi Ferenc     Esze Tamás utcai lakos
Berencsi Gedeon     Kossuth utcai lakos
Béres József     Széchenyi utcai lakos

A hozzátartozók iránti részvéttel közöljük az elhunytak neveit.

90. születésnapja alkalmából 2021. 
április 8-án Madar Sándor, 2021. április 
16-án Szántó Dezsőné (sz.: Kocsis Lenke), 
2021. szeptember 1-jén Lakatos Béla  

Városvezetői köszöntés 90. születésnapon

Csobai Sándor     Hunyadi utcai lakos
Kádár György     Vay Ádám utcai lakos
Kiss István     Kossuth utcai lakos
Kovács Tibor     Mártírok úti lakos
Lusánszki László István    Esze Tamás utcai lakos
Miklós Sándor     Széchenyi utcai lakos
Pázmán Béla     Pátrohai utcai lakos
Pálur Béla     Esze Tamás utcai lakos
Rácz Sándor Géza    Rákóczi utcai lakos
Séra Ferenc László    Andrássy utcai lakos
Szegfü Mihály József    Andrássy utcai lakos
Széplaki Géza     Kossuth utcai lakos
Szrdity Ádám     Vay Ádám utcai lakos
Tábori László     Dózsa Gy. utcai lakos
Tóth Attila     Táncsics utcai lakos
Tóth Zoltán     Rákóczi utcai lakos
Veres József     Lónyai utcai lakos

60 éves házassági évforduló 50 éves házassági évforduló

2021. június 1-jén 
ünnepelték 60 éves 

házassági évfordulójukat: 
Szilágyi Dezső és 
Juhász Lenke.

2021. április 3-án 
ünnepelték 50 éves 

házassági évfordulójukat: 
Molnár József és 

Lakatos Julianna.

2021. június 18-án 
ünnepelték 50 éves 

házassági évfordulójukat:
Nagy Jenő Ferenc és 

Demeter Ilona.Molnár József és Molnár József és 
Lakatos JuliannaLakatos Julianna
Molnár József és 
Lakatos Julianna

Az örömteli esemény alkalmából erőt, egészséget és hosszú, boldog életet kívántak a települési 
önkormányzat részéről Harsányi László polgármester úr és Ignéczi Zsuzsanna Judit anyakönyvvezető.  

dombrádi lakosok ünnepélyes köszönté- 
sére került sor. A települési önkormányzat 
részéről Harsányi László polgármester 
gratulált az ünnepelteknek.  

HOZZÁVALÓK: 25dkg étcsokoládé, 
25dkg vaj, 6db tojás, 24dkg kristálycukor, 
2csom vaníliás cukor, 25dkg liszt, 24dkg 
aszalt szilva, 16dkg dió, 1tk sütőpor, kevés 
só

Elkészítés: A csokit a vajjal gőz felett 
felolvasztjuk egy edényben. A tojást, a cuk- 
rot, a vaníliás cukrot a sóval simára (ha- 
bosra) keverjük. A lisztbe belekeverjük a 
sütőport. Az asszalt szilvát és a diót késsel 
durvára vágjuk, majd szintén a liszthez ke- 
verjük. Az olvasztott csokihoz előbb hoz- 
zákeverjük a tojás-cukor keverékét, majd 
ezután a liszt-dió-szilva keveréket. Jól 
összekeverjük az egészet, és sütőpapírral 
bélelt tepsibe öntjük. Előmelegített sütőben 
kb. 35 percig sütjük 180 fokon (sütőtől füg- 
gően 35-40 perc, 180-200 fok). Akkor jó, 
ha a felület már kicsit száraz, kemény, a bel- 
seje viszont még lágy kissé, viszont már 
nem ragad. A tepsiben hagyjuk kihűlni, 
majd szeleteljük.

Forrás:https://www.mindmegette.hu/szil
vas-dios-brownie.recept/

SZILVÁS-DIÓS BROWNIE

Szilágyi Dezső és Szilágyi Dezső és 
Juhász LenkeJuhász Lenke

Szilágyi Dezső és 
Juhász Lenke

Szántó DezsőnéSzántó DezsőnéSzántó Dezsőné Madar SándorMadar SándorMadar Sándor




